Indicação N° 	/2017.

Protocolo 	•

Livro n° ,110
110.31 	.tA

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar 	Camara  Munic s  al

,
 de Eng

de
Fla

ASS

Paulo de Frostn

-111'

"Instalação de rede de
distribuição e abastecimento
de agua em rua do bairro
Parque Lago Azul."

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, para que
tome as devidas e necessárias providências junto A. CEDAE/RJ — Companhia Estadual de
Aguas e Esgotos do Rio de Janeiro, objetivando que se faça a instalação de Rede de Distribuição e
Abastecimento de Agua na Rua Vereador Jorge Romeiro Antônio, no bairro Parque Lago Azul - 1"
Distrito deste Município.

JUSTIFICATIVA:

A agua de fácil acesso e boa qualidade é fundamental à saúde e ao bem
estar dos seres humanos., Um sistema de abastecimento de  ague  implantado em uma
comunidade é uma solução para atender a essas necessidades de forma coletiva; por isso,
não podemos deixar de atender aos moradores daquela rua.

Esta é uma reivindicação constante dos Moradores. Espero continuar
trabalhando para viabilizar soluções, pois sabemos que a demanda por serviços básicos
crescem continuamente.

Rogo a V. Exa. o atendimento a esta, com urgência.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  28 de abril de 2017.

rid •
te Moisés  dos San s Roc a

Lido em plenário:

Data .)   °C(  /C5

Func...

Matr  Ca2- :

Pca Nelson Salles, n° 27 — 2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepfgyahoo.com.br 	site:  www.catnaraepf. rj.gov.br

Telefone : (024) 2463-1212
MSR/MAL

	Page 1